clesiasiicas per personas ecclesiasticas

tantum, ab eodem rcge seu a te in die to

regno prò rege depulandas, fieri debeat,

invocato etiam , si opus fuerit , auxilio

brachiisaeculaiis. Quod si seni? in aliquo

praemissorum factum fuerit, qui conlra-

venerint, in poenas et censuras incurrant

perinde acsi piaediclae lilterae non ema-

nassent.

Datum Romae apud sanctum Marcimi,

sub annido Piscatoria, die \" septembris

mdcv, pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die f> srplembris 1605, pontif. an. i.

I Edit. Main. habet ni sepl. sed vide not. praec.
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XI.

Confrmatio indulti regi chrisiianissimo

nominandi personas idoneas ad caihe-

drales et metropolitanas ecclesias, ac

monasieria in ducala Britanniae et

provincia Provinciae eidem a Summis

Pontiftcibvs concessi
1

Cibarissimo in Christo filio nostro Henrìco

Francorum et Navarrae regi christianis-

simo,

Paulus Papa V.

Cbarissime in Christo fili' noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

| 1. Cura, sicut accepimus, felicisre- Exordh

cordationis Clemens Papa Vili praede-

cessor noster (accepto per eum quod non-

nulli Romani Pontifìces, praedecessores

sui, aliquibus Francorum regibus Chri-

stian issi mis, ob eorum praeelara in Se-

dem Apostolicam merita, ius nominandi

personas idoneas ad cathedrales, etiam

metropolitanas ecclesias, ac monasieria in

ducalu lirilanniae et provincia Provin-

ciae, quorum ipsi reges domini in tem-

poralibus existebant, prò tempore vacan-

tia, ad i uiuslibel ipsorum regum vitam

tantum reservaverant, concesserant et in-

dulserant, proni in diversis eorumdem
praedecessorum, et praesertim recolen-

dae memoriac Sixti Papae X sub daluni

die xv novembris mdlxxxvi, pontifìcatus

sui anno secundo, expeditis litteris ple-

nius continelur) rnaiestatem tuam,ob eius

singularem pietalem, religionis zelum, ac

in ipsum Clementem praedecessorem et

Apostolicam Sedem observantiam
, alia-

que praeelara merita, specialibus favo-

ribus et gratiis prosequi , ac singularum

litterarum praediclarum tenores et datas

prò expressis haberi volens, motti eius

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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proprio , non ad tuam vel alterius prò

te sibi desuper oblatae petitionis instan-

tiam, sed ex eius mera liberalilate , ac

certa scientià, deque apostolicae potestatis

plenitudine, maiestati.tuae, quoad viveres,

ius nominandi ipsi Clementi praedecessori

et prò tempore existentibus Romanis Pon-

tifìcibus successoribus suis personas pro-

batas boni nominis et secundum sacro-

rum canonum dispositionem idoneas ad

quascumque cathedrales et metropolita-

nas ecclesias et monasteria quorumcum-
que Ordinum in ducatu Britanniae et pro-

vincia Provinciae praedictis consistenza,

quolies illa quibusvis modis et ex quo-

rumcumque personis, non tamen per obi-

tum, apud Sedèm eamdem vacare con-

tigisset, per ipsum Clementem praede-

cessorem ac successores praedictos ad

nominationem huiusmodi ecclesiis et mo-
nasteriis praedictis praeficiendas aposto-

lica auctoritale reservaverit, concesseril

et assignaverit; decernens ius nominandi

huiusmodi ad ecclesias et monasteria

praedicta tibi, quamdiu viveres, competere

debere, neque sub quacumque quantum-

vis speciali derogatione comprehendi, vel

ei quovis modo, et ex quacumque causa

derogari, et, si ei derogali con tingerei

,

derogationem huiusmodi minime suffra-

gari posse, et nihilominus quascumque

ecclesiarum et monasteriorum huiusmodi

provisiones, commendas et alias' de eis

dispositiones, etiam cum iuris nominandi

huiusmodi derogatione contra dicti Cle-

mentis praedecessoris litterarum teno-

rem, etiam per ipsum Clementem praede-

cessorem et eius successores praedictos

et Sedem eamdem absque tuis nomina-

tionibus, etiam motu, scientià et pote-

statis plenitudine similibus quovis modo

prò tempore faciendas, et desuper con-

fectas litteras, ac inde sequuta quaecum-

que nulla et invalida, nulliusque roboris

et momenti esse et fore; teque ad do-
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cendum de litleris-aliorum praedecesso-

rum praedictis , seu illas ostendendum,

et in eis contenta quaecumque iustifican-

dum minime teneri, sed lilteris ipsius Cle-

menlis praedecessoris tantum uti posse,

illisque tara in iudicio quam extra illud

adstari debere ; sicque, et non aliter per

quoscumque iudiees et commissarios qua-

vis auctoritatefungentes, etiam causarum

Palalii Apostolici auditores et sanctae Ro-

manac Ecclesiae cardinales (sublatà eis

.

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate et auctoritate)

iudicari et definiri debere, ac irritum et

inane quidquid super his a quoquam

,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, contigerit attenlari; ac alias proutin

ipsius Clementis praedecessoris sub data

die xxiu iunii mdxcvii, pontifìcatus sui

anno sexto expeditis plenius conlinetur:

§ 2. Nos eamdem maiestatem tuam, condrmai Pan-

cuius eximiam pietatem, catholicae fìdei

zelum et singularem in nos et apostoli-

cam Sedem observantiam cognitam et

exploratam habemus, non minoris favoris

gratià prosequi volentes, ac litterarum

praedicli Clementis praedecessoris verio-

rem ac tolum lenorem praesentibus prò

expresso habentes, motu etiam proprio,

non ad tuam vel alterius prò te nobis

super hoc oblatae petitionis inslantiam,

sed ex mera liberalitate et certa scien-

tià nostris, deque Apostolicae potestatis

plenitudine, indultum praedictum nomi-

nandi personas idoneas ad ecclesias et

monasteria ducatus 1
Britanniae et provin-

cia Provinciae prò tempore extra Roma-
nam Curiam quomodolibet, ut praeferlur,

vacantia nobis et successoribus nostris

Romanis Pontificibus 2
, tibi per eumdem

Clementem praedecessorem , ut prae-

ferlur , concessum ac litteras eiusdem

i Aplius forsan legeretur in ducatu, nam pò-

stea sequitur provincia (r. t.).

2 Heic forsan supplendum probatas (n. t.).
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Clemenlis praedecessoris desuper expe-

ditas , cum omnibus et singulis in eis

contenlis clausulis, dccretis et deroga-

tionibus, ad tui vilam apostolica auctori-

tale, tenore pracsentium, approbamusct

confiniiamus, illisque inviolabilis aposlo-

licae l'irmi talis robur adiicimus, ae omnes

et singulos lam iuris quam facli defectus,

si qui in cisdem inlervenerint , supple-

mus, eaque valida, firma et efficacia esse

et fore, libique, quoad vixeris, pianissime

suffragali debcre decernimus.

contraria toiiit. § o. Non obstantibus constilulionibus

et ordinalionibus apostolicis, ac omnibus

illis, quac dirius Clemens praedecessor

in suis lilteris voluit non obslare, caele-

risque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscaloris die x seplembris

mdcv, pontifìcalus nostri anno i.

Dat. die 10 seplembris 1605, pontif. an. I.

XII.

Gubernalorem Medioìani horìalur ut at-

tentala per senalvm mcdiolancnsem in

causa feudi Chignoli revocavi faciat ',

Dilecto filio nobili viro

Petro Fernandez de Azevedo,

corniti de Fuentes
, gubernatori Medioìani

Paulus Papa V

Dilecte fili, nobilis vir,

saluterà et apostolicam benedictionem.

ciosae r.v-ion- § I. Perlalum est ad nos, non sine

„?,';

a ' 11,0 ' lal '

' animi nostri molestia, superioribus die-

bus, defunclo quondam Ioannc Cusano,

qui l erra ni Chignoli Papiensis seu Lau-

densis dioecesis eiusque bona in feudum
ab Apastolicà Sede obtinebat, dilectam

1
. Ex Regest, in Secret. Brev.
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in Christo fìliam Flaminiam Cusanam,

ipsius Ioannis sororem germanam , et

forsan alios (praetendentes in dictis terrà

et bonis feudalibus a praedicto Ioanne

possessis succedere posse ) ad senalum

Medioìani seu alios iudices saeculares re-

cursum babuisse, ac senalum seu iudices

ipsos saeculares huius causae cognilio-

nem , licet nulliter, suscepisse, ac, sub

praetextu evilandi scandala
,
possessio-

nem dictorum bonorum feudalium a di-

clo olim Ioanne possessorum forsan ad

se avocasse, ac alios actus fecisse in no-

strae et Aposlolicae Sedis iurisdictionis

praeiudicium.

§ 2. Cum aulem in causa feudi eccle- AJhortatio.

siastici neque senalus, ncque alius quis-

quam iudex saecularis se ingerere potue-

rit nec debuerit (cum illius cognilio pri-

vative quoad alios quoscumque iudices,

etiam quoad summariissimum possesso-

rium , ad iudicem ecclesiasticum perti-

neal), facere non potuimus quin ipsius

senatus et eius iudicis, qui se in eà causa

ingessit, consilium improbaremus. Iniun-

ximus ilaque venerabili fratri Claudio

episcopo Piacentino Medioìani , cui alias

felicis recordalionis Clemens Papa Vili;

praedecessor noster, praediclae terrae et

bonorum feudalium Chignoli regimen

specialiter demandava, ut negocium hoc

nobilitati tuae iterum nostro nomine re-

ferat, et cum eà serio agat ac petat, ut

attentata quaecumque per dictum sena-

lum, aut quoscumque alios iudices sae-

culares, circa feudum praediclum Chi-

gnoli illiusque bona, statini revocari, ac

omnia in pristinum restituì mandet ac

re ipsà faciat. Speramus autem le, quem
iuslitiae praecipuum cultorem esse sci-

mus, cuiusque summam pielalem ac in

nos et Aposlolicam Sedem observantiam

exploratam habemus , aequissimae no-

strae pelitioni hac in re cumulale satis-

facturum. Quod tamen, ut omnino facias,
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vehementer a le pelimus, teque paterne

in Domino requirimus. Caelerum dicto

Claudio episcopo hac de re lecum agenti

eamdem fìdem habere le volumus quam
nobis ipsis haberes, si tecum coram age-

remus.

Datum Romae apud sanctura Marcum
sub annulo Piscatoris die xvn septem-

bris mdcv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 17 septembris 1605, pontif. an. i.

PontiGcis de
facto molestia.

XIII.

In idem argumentum ad praesidem sena-

tumque Mediolanensem l

Dilectis filiis praesìdenti et senatui

Mediolanensibus

Paulus Papa V.

Dilecti fìlii, salutem et apostolicam

benedictionem.

Quod nuper post obitum quondam Ioan-

nis Cusani (qui terram Chignoli Papiensis

seu Laudensis dioecesis prope tamen seu

intra limites Status Mediolani, ac illius

bona in feudum nobile et honorifìcum ab

Apostolica Sede obtinebat) vos, aut certe

quidem saecularis iudex vobis suaden-

tibus vel mandantibus, in causa dicli feudi

eiusque honorum (quorum cognilio pri-

vative quoad alios omnes , etiam quoad

summariissimum possessorium, ad iudi-

cem ecclesiaslicum, sicut notorium est,

pertinet) ingerere et possessionem forsan

dictorum honorum feudalium sub prae-

textu evitandi scandali ad vos avocare non

dubitaveritis, graviter profecto et aeque

Et ad iiiud ac debuimus moleste lulimus. Propterea

monitio.

uma
' vos in Domino hortamur et monemus ut

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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slatim, nulla interposità mora, omni et

quacumque excusatione postposità , at-

tentala quaecumque tam a vobis quam

ab alio vel aliis quibuscumque iudicibus

circa causam dicti feudi revocetis, ac

omnia in pristinum restilualis. Quod si

hoc facere neglexeritis, vel aliquo modo

dislulerilis, exislimare debelis nos prò

luenda nostra et Apostolicae Sedis iuris-

dictione nihil praetermissuros quod ad

iniunctum nobis apostolicae solliciludinis

officium pertinere aliquo modo cogno-

verimus. Interim quae circa eiusmodi

negotium fieri oportere iudicavimus , a

venerabili fratre Claudio episcopo Pia-

centino, cui causam hanc auctoritate apo-

stolica delegavimus, cognoscetis, eiusque

verbis eam fìdem adhibebitis, quam no*

bis ipsis adhiberetis , si hac ipsà de re

vobiscum praesentes ageremus.

Datum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris die xvn septembris

mdcv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die annoque eisdem.

XIV.

Commìssio episcopo Piacentino ut sena-

tui Mediolanensi et iudicibus saecu-

laribus inhibeat , ne in causa fetidi

Chignoli se inlromittat et causam hu-

iusmodi cognoscat et definiat
l

Venerabili fra,tri Claudio episcopo

Piacentino

Paulus Papa V.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

| 1. Cum, sicut accepimus, defunclo

nuper quondam Ioanne Cusano, qui ter-

ram Chignoli et illius bona prope vel in-

tra limites Status Mediolani in dioecesi

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Facli lerics.
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Papiensi seu Laudensi consistenza in feu-

dura nobile et honorifìcum ab Apostolica

Sede oblinebat, orla fuerit inter dilectos

filios Octavium , Marcum Antonium et

Auguslinurn de Cusanis, fratres germanos